
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

奈義ファミリークリニックの医師は家庭医です！ 

 

私たちは、クリニックで患者さんを診察して、病気を治療するために日々頑張っています。 

そして病気の種類や年齢に関係なく、身近で気軽に相談できるのが家庭医と考えています。 

 

私たちは家庭医として、日常皆さんが経験されるたいていの健康問題に対応できるよう研鑽を重ねています。 

また専門の先生にお願いしたほうがいい場合、緊急を要する場合は、適切に専門の医療機関をご紹介する責任があると考え

ています。 

 

また、同時にこれからの日本の地域医療を担う若い医師をはじめとした医療者の育成にも力を入れています。 

専門医師をめざしている若手医師はたくさんいますが、地方では専門性の高い疾患をたくさん経験できないため、多くは大

学病院や都市部の病院に集中しています。 

しかし、これでは地方の医師は不足し、地方では十分な医療を受けられなくなる将来が待っているかもしれません。 

 

清風会では岡山家庭医療センター（ＦＰＣO）を中心に、家庭医としての幅広い知識を得て、今後も各地域で活躍してくれ

る医師を育てるために、医学生や研修医の段階での見学・研修を多く受け入れております。 

 

また最近は、幅広くいろいろな健康問題に対応でき、地域に役に立つ 

医療者は、医師以外の看護師や薬剤師でも同様に求められております。 

そのため、若い看護師や薬剤師や学生の研修の受け入れも行なって 

おります。 

 

診療に同席させて頂いたり、お話を伺わせて頂くことををお願いする 

事があるかもしれません。どうぞご理解いただき、ご協力いただければ、 

と思います。 

また、お気づきの点は遠慮なく医師・看護師・事務スタッフにお申し付けください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第93号 

平成２５年5月31日発行 

社会医療法人清風会 

奈義ファミリークリニック 松下明 

奈義町豊沢 ２９２－１ 

電話 0868-36-3012 

Fax  0868-36-6435 

編集担当 木島 賀来 岡 三浦 

 

清風会 

奈義ファミリークリニック 

ファミクリ便り 
（ホームページも情報満載！見て下さい！ 

 http://www.nagifamily.com/） 

 

奈義ファミリークリニックのホームページが新しくなりました。 

ホームページでは、 

・ 奈義ファミリークリニックについて 

・ 診療案内 

・ 診療時間・外来担当医 

・ スタッフ紹介 

・ ファミクリ便りのバックナンバー  

などの情報がご覧いただけます。 

 

ぜひぜひ、みなさんご覧になって下さい。 

詳しくはこちら→http://www.nagifamily.com/ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 月 火 水 木 金 土 

 

午前 

松下 

藤谷 

賀來 

松坂 

 

大門 

藤谷 

賀來 

松下 

木島 

藤谷 

河合 

藤谷 

中山 

河合 

太田 

木島 

河合 

賀來 

 

交代制 

 

午後 

木島 

藤谷 

松坂 

大門 

賀來 

太田 

 

木島 

賀來 

藤谷 

休診 松下 

木島 

河合 

休診 

今月の担当医 

● 松下医師の月曜午前と 

金曜午後の診察は完全予約制です。 

●予約外の診療を担当するため、オレンジ色の医師

は予約を受けておりません。 

●出張や研修などで変更する場合もあります。 

 

 

 

日本原病院耳鼻科（東川医師） 

 平成25年6月8日と22日（土）午前中のみ 

 順番を取りに行く場合は 

        午前８時から１１時まで 

電話で順番を取る場合は（電話0868-36-3311） 

       午前８時３０分から１１時です 

予防接種・乳幼児健診外来      

月・水・金の１５時～１６時です。 

 ＊ご予約をお願いします。 

 ＊母子手帳を必ずお持ちください。 

忘れた場合、接種できないことがあります 

＜栄養指導＞毎月第２土曜日と第２火曜日

の午前中に栄養士による栄養指導も行ってい

ます。興味のある方は診察時医師にお尋ねくだ

さい 

 

今月の診療所情報 

通常の診療受付時間 

 午前８時３０分－午後１２時（月曜－土曜） 

 午後３時３０分－午後５時３０分 

          （木曜・土曜午後は休診） 

夜間・土曜午後、日曜祝日は日本原病院 

へご相談下さい。 

土曜日の外来予定＊変更する場合もあります 

６月１日（土） 河合・賀来 

6月8日（土） 藤谷・賀来 

6月15日（土） 河合・賀来 

6月２2日（土） 松下・木島 

6月29日（土） 松下・河合 

 

太田 敦 先生 

はじめまして。５月から奈義ファミリークリニックと

日本原病院で働くことになりました。よろしくお願い

致します。四国は徳島で大学医学部を卒業後、徳島で

３年、京都３年を過ごし、こちらにやってまいりまし

た。あかちゃんからお年寄りまで、地域のみなさんの

健康を丸ごと受け持つ家庭医になりたいと思っていま

す。みなさんのお役にたてるよう頑張るつもりです。

応援よろしくお願い致します。 

新しいスタッフの紹介です！！ 


